
 

СОВЕТ  
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

 

О внесении изменения в решение Совета Наволокского городского 

поселения «Об установлении налога на имущество физических лиц на 

территории Наволокского городского поселения» 

 
Принято 

 Советом Наволокского городского поселения 

22 декабря 2025 года 
 

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, пунктом 

2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 89 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 

системе публичной власти», Уставом Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района Ивановской области, Совет 

Наволокского городского поселения решил: 

1. Подпункт 2.1 пункта 3 решения Совета Наволокского городского 

поселения от 27 ноября 2014 года № 38(303) (в редакции решений Совета 

Наволокского городского поселения от 26.04.2018 № 20, от 29.03.2019 № 13, 

от 24.10.19 № 55, от 25.09.24 № 41) «Об установлении налога на имущество 

физических лиц на территории Наволокского городского поселения» 

изложить в следующей редакции: 

«2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, 

кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов 

рублей, за исключением объектов незавершенного строительства, 

проектируемым назначением которых является многоквартирный дом;». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и 

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения 

www.navoloki.ru в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет». 



3.Направить настоящее решение в Управление Федеральной налоговой 

службы по Ивановской области и Департамент финансов Ивановской 

области.  

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года. 

 

Председатель Совета  

Наволокского городского поселения                                      Е.Л. Ананьев 

 

 

Глава Наволокского городского поселения                             В.А. Коптев 

 

г. Наволоки 

24 декабря 2025 года 

№ 72 


